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Työ- ja elinkeinoministeriö 

 

Työ- ja elinkeinoministeriön lausuntopyyntö 2.12.2022 luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi kaup-
parekisteristä. 

Poliisihallituksen lausunto 

Asian tausta 
  Työ- ja elinkeinoministeriö on 2.12.2022 pyytänyt Poliisihallitukselta kirjal-
  lista lausuntoa liittyen luonnokseen valtioneuvoston asetuksesta kauppare-
  kisteristä. 

Hallitus antoi eduskunnalle hallituksen esityksen HE 244/2022 uudeksi 
kaupparekisterilaiksi ja elinkeinotoimintalaiksi sekä eräiksi niihin liittyviksi la-
eiksi 27.10.2022. Keskeisenä muutoksena nykytilaan olisi se, että jatkossa 
ilmoitusvelvolliskohtaisista rekisterimerkinnöistä säädettäisiin pääasiallisesti 
asetuksella. Toisena keskeisenä muutoksena on tiettyjen oikeushenkilöiden 
osalta se, että ilmoitukseen ei enää liitettäisi kaupparekisteri-ilmoituksen pe-
rusteena olevaa asiakirjaa rekisteriin merkittävän henkilön valinnasta, vaan 
rekisteri-ilmoituksella annettaisiin vain tietyt tiedot valintaa koskien. Tällä val-
mistaudutaan vastuuhenkilöitä koskevien rekisterimerkintöjen automatisoin-
tiin. 

 

Poliisihallituksen lausunto 

 

Poliisihallitus pitää hallituksen esitystä uudesta kaupparekisterilaista ja sii-
hen liittyvää valtioneuvoston asetusta kaupparekisteristä sääntelyä selkeyt-
tävänä ja eheyttävänä sekä kokonaisuutena oikeasuuntaisena ottaen huo-
mioon yhteiskunnan olennaiset kehityssuunnat, kuten digitalisaation.  

Kaupparekisterilain 13 §:n 2 momentin mukaan valtioneuvoston asetuksella 
voidaan 1 momentista poiketen säätää siitä, ettei sähköisesti annettuun 
muutosilmoitukseen liitetä mainittujen oikeushenkilöiden vastuuhenkilön va-
lintaa koskevaa asiakirjaa, ellei rekisteriviranomainen sitä pyydä. Tällä tavoi-
tellaan liitteiden määrän karsimista liittyen erityisesti automatisaatioon ja sen 
käyttöönoton mahdollistamista. Myös vastaavat manuaalisesti käsiteltävät il-
moitukset voitaisiin asetuksen mukaan käsitellä pelkästään kaupparekisteri-
ilmoituksella annettavien tietojen perusteella. 
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Poliisihallitus kiinnittää huomiota tietojen luotettavuuteen ja siihen, että vah-
vasta sähköisestä tunnistautumisen pääsäännöstä huolimatta mahdollisuus 
ja tarve tietojen pyytämiseen edellytysten täyttyessä säilytetään, jotta viran-
omaisilla sekä muilla tietoja tarvitsevilla on tarvittavat tiedot vastuuhenki-
löistä. Tämä edellyttää Poliisihallituksen käsityksen mukaan annettuihin il-
moitus- ja liitetietoihin liittyvää riskiperusteista arviointia ja myös manuaalista 
käsittelyä väärinkäytösten torjumiseksi. Kokonaisuutena edellä kuvatuilla 
seikoilla on merkitystä rikosriskien ja väärinkäytösriskien pienentämisessä, 
torjumisessa sekä oikeudellisen vastuun kohdentumisessa. 

Muilta osin Poliisihallitus viittaa 29.4.2022 antamaansa lausuntoon luonnok-
sesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle kaupparekisterilain ja elin-
keinotoimintalain sekä eräiksi niihin liittyviksi laeiksi. (HE 244/2022 vp) sekä 
4.1.2023 antamaansa kirjalliseen asiantuntijalausuntoon eduskunnan ta-
lousvaliokunnalle.  

Poliisijohtaja Sanna Heikinheimo  

Poliisitarkastaja Mikko Kiiski 

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Poliisi 
11.01.2023 klo 10:02. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaa-
mosta. 

Tiedoksi Kirjoita tähän tai valitse Muut toiminnot - Jakelu, Tiedoksi, Läsnä 


